

**ASSOCIATION A.R.I.F.E.**

LA SOURIS VERTE

06260 PUGET THENIERS

***Bilan Association***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2006 au 31/12/2006

édité le 26/02/2007

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2005 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Concessions, brevets, droits similaires	1 390	671	720	1,24	811	2,49
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	450	155	295	0,51	445	1,36
Autres immobilisations corporelles	34 458	30 890	3 568	6,14	6 041	18,52
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>36 299</b>	<b>31 716</b>	<b>4 583</b>	7,88	<b>7 297</b>	22,37
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Créances usagers et comptes rattachés	21 719		21 719	37,36	20 092	61,59
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	838		838	1,44	147	0,45
. Personnel	669		669	1,15	1 474	4,52
. Organismes sociaux	30 131		30 131	51,83	3 546	10,87
Disponibilités	190		190	0,33	67	0,21
<b>TOTAL (II)</b>	<b>53 548</b>		<b>53 548</b>	92,12	<b>25 326</b>	77,63
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>89 846</b>	<b>31 716</b>	<b>58 131</b>	100,00	<b>32 624</b>	100,00

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2005 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	-7 460	-12,82	-1 861	-5,69
Résultat de l'exercice	-2 713		-5 599	
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	3 035	5,22	5 174	15,86
<b>TOTAL(I)</b>	<b>-7 139</b>	<b>-12,27</b>	<b>-2 287</b>	<b>-7,00</b>
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
<b>TOTAL(III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	16 270	27,99	3 900	11,95
Fournisseurs et comptes rattachés	8 861	15,24	3 724	11,41
Autres	40 139	69,05	27 011	82,79
Produits constatés d'avance			276	0,85
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>65 269</b>	<b>112,28</b>	<b>34 911</b>	<b>107,01</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>				
	<b>58 131</b>	<b>100,00</b>	<b>32 624</b>	<b>100,00</b>

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2005 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Prestations de services	135 497		135 497	100,00	132 764	100,00	2 733	2,06	
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>135 497</b>		<b>135 497</b>	100,00	<b>132 764</b>	100,00	<b>2 733</b>	2,06	
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Subventions d'exploitation			169 563	125,14	146 974	110,70	22 589	15,37	
Cotisations			952	0,70	1 176	0,89	-224	-19,04	
Produits liés à des financements réglementaires									
Autres produits			22	0,02	132	0,10	-110	-83,32	
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>170 536</b>	125,86	<b>148 282</b>	111,69	<b>22 254</b>	15,01	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>306 033</b>	225,86	<b>281 046</b>	211,69	<b>24 987</b>	8,89	
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations					3	0,00	-3	-99,99	
<b>Total des produits financiers (III)</b>					<b>3</b>	0,00	<b>-3</b>	-99,99	
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
Sur opérations de gestion			1 321	0,97	7 088	5,34	-5 767	-81,35	
Sur opérations en capital			2 527	1,86	3 314	2,50	-787	-23,74	
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>3 848</b>	2,84	<b>10 402</b>	7,83	<b>-6 554</b>	-63,00	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>309 880</b>	228,70	<b>291 451</b>	219,53	<b>18 429</b>	6,32	
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>			<b>-2 713</b>	-1,99	<b>-5 599</b>	-4,21	<b>2 886</b>	51,54	
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>312 594</b>	230,70	<b>297 050</b>	223,74	<b>15 544</b>	5,23	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Achats de marchandises et de matières premières			4 605	3,40	5 093	3,84	-488	-9,57	
Autres achats non stockés			46 904	34,62	44 375	33,42	2 529	5,70	
Services extérieurs			5 480	4,04	9 821	7,40	-4 341	-44,19	
Autres services extérieurs			5 419	4,00	4 533	3,41	886	19,55	
Impôts, taxes et versements assimilés			5 010	3,70	4 017	3,03	993	24,72	
Salaires et traitements			179 165	132,23	167 418	126,10	11 747	7,02	
Charges sociales			61 021	45,03	52 284	39,38	8 737	16,71	
Autres charges de personnel			690	0,51	4 180	3,15	-3 490	-83,48	
Dotations aux amortissements			4 056	2,99	4 175	3,14	-119	-2,84	
Autres charges					24	0,02	-24	-99,99	
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>			<b>312 351</b>	230,52	<b>295 920</b>	222,89	<b>16 431</b>	5,23	
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>									
Intérêts et charges assimilées			22	0,02	13	0,01	9	69,23	
Différences négatives de change			5	0,00	14	0,01	-9	-64,28	
<b>Total des charges financières (III)</b>			<b>27</b>	0,02	<b>27</b>	0,02		0,00	
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>									
Sur opérations de gestion			164	0,12	677	0,51	-513	-75,77	
Sur opérations en capital			52	0,04	425	0,32	-373	-87,75	

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2005 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

<i>Total des charges exceptionnelles (IV)</i>	<b>216</b>	0,16	<b>1 102</b>	0,83	<b>-886</b>	-80,39
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>312 594</b>	230,70	<b>297 050</b>	223,74	<b>15 544</b>	5,23
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>312 594</b>	230,70	<b>297 050</b>	223,74	<b>15 544</b>	5,23

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat		10 001				
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>		<b>10 001</b>				
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature		10 001				
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>		<b>10 001</b>				